
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 46» ГОРОДА КИРОВА 

 
 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2025                         № 054– о/д  

г. Киров 

 

О проведении Всероссийских  

проверочных работ в 2025 году   

и о назначении ответственных  
 

 В соответствии с постановлением Правительства от 30.04.2024 № 556 «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и правил 

проведения по оценке качества образования»,  на основании приказа Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения ВПР в 

ОО, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся ВПР в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 

учебном году», в соответствии с порядком проведения ВПР и с графиком проведения 

ВПР 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным координатором за проведение ВПР в 5-8, 10 классах 

классах заместителя директора по УВР, Гущину Л.Л. 

2. Провести всероссийские проверочные работы в соответствии с установленным 

графиком. (Приложение 1) 

3. Диспетчеру по расписанию Перевощиковой Н.В. внести необходимые изменения в 

расписание занятий гимназии в день проведения ВПР (в соответствии с установленным 

графиком), назначить организаторов в кабинеты для проведения ВПР, не работающих в 

данных классах, и довести информацию до сведения учащихся, классных 

руководителей, учителей – предметников.  

4. Инженеру- электронику Большакову К.Л.: 

 получить зашифрованный архив с материалами для проведения ВПР по учебным 

предметам в личном кабинете системы ВПР в соответствии с планом – графиком 

проведения ВПР 2025 (за 2 рабочих дня до проведения ВПР (до 14.00)); 

 скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список 

кодов участников, распечатать бумажный протокол и коды участников; 

 получить критерии оценивания работ по предметам не позднее 12.00 в день 

проведения ВПР. 

5. Ответственным организаторам в аудитории: 

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 получить от координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы;  



 провести инструктаж участников ВПР; 

 выдать каждому участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все 

работы).  

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника (каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы, работа 

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися 

на уроках); 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному координатору за проведение ВПР по учебному предмету. 
6. Утвердить состав предметных комиссий для проверки ВПР: 

 

Предмет Классы Состав комиссии 

Русский язык 5 Ситчихина С.Л. - председатель комиссии 

Лукина У.Д. -  член комиссии 

Коновалова С.И. -  член комиссии; 

Ветошкина Н.Д. - член комиссии; 

Мякишева Е.Ю. – член комиссии 

 

6 Ситчихина С.Л. - председатель комиссии 

Лукина У.Д. -  член комиссии 

Коновалова С.И. -  член комиссии; 

Ветошкина Н.Д. - член комиссии; 

Мякишева Е.Ю. – член комиссии 

 

7 Ситчихина С.Л. - председатель комиссии 

Лукина У.Д.-  член комиссии 

Коновалова С.И. -  член комиссии; 

Ветошкина Н.Д. - член комиссии; 

Мякишева Е.Ю. – член комиссии 

 

8 Ситчихина С.Л. - председатель комиссии 

Лукина У.Д. -  член комиссии 

Коновалова С.И. -  член комиссии; 

Ветошкина Н.Д. - член комиссии; 

Мякишева Е.Ю. – член комиссии 

 

Русский язык  10 Ситчихина С.Л. - председатель комиссии 

Лукина У.Д. -  член комиссии 

Коновалова С.И. -  член комиссии; 

Ветошкина Н.Д. - член комиссии; 

Мякишева Е.Ю. – член комиссии 

 

Математика  5 Мокрушина С.Б.-председатель комиссии 

Сычева О.Г.- член комиссии; 

Микрюкова Е.А.    - член комиссии 

Никитина М.А. - член комиссии 

6 

 

 

Мокрушина С.Б.- председатель комиссии 

Никитина М.А-член комиссии; 

Микрюкова Е.А. -член комиссии; 

Сычева О.Г.- член комиссии 

 



7  Мокрушина С.Б.-председатель комиссии 

Сычева О.Г.- член комиссии; 

Микрюкова Е.А.    - член комиссии 

Никитина М.А. - член комиссии 

8  Мокрушина С.Б.- председатель комиссии 

Никитина М.А -член комиссии; 

Микрюкова Е.А. -член комиссии; 

Сычева О.Г.- член комиссии 

Математика 10 Мокрушина С.Б.- председатель комиссии 

Никитина М.А -член комиссии; 

Микрюкова Е.А. -член комиссии; 

Сычева О.Г.- член комиссии 

Биология 

 

5 Летова Е.В.- председатель комиссии; 

Шабардина Н.Г.- член комиссии; 

Кашпарова Ю.А. – член комиссии 

6 Летова Е.В.- председатель комиссии; 

Шабардина Н.Г.- член комиссии; 

Кашпарова Ю.А. – член комиссии 

7 

 

Летова Е.В.- председатель комиссии; 

Шабардина Н.Г.- член комиссии; 

Кашпарова Ю.А. – член комиссии 

8 Летова Е.В.- председатель комиссии; 

Шабардина Н.Г.- член комиссии; 

Кашпарова Ю.А. – член комиссии 

 

Биология 10  Летова Е.В.- председатель комиссии; 

Шабардина Н.Г.- член комиссии; 

Кашпарова Ю.А. – член комиссии 

 

История 5 Летова Е.В.- председатель комиссии; 

Симакова Н.Г.-  член комиссии; 

Боровская О.В..-член комиссии 

6 

 

 

Летова Е.В.- председатель комиссии; 

Симакова Н.Г.-  член комиссии; 

Боровская О.В.-член комиссии 

 

7 

 

Летова Е.В.-  председатель комиссии; 

 Симакова Н.Г член комиссии; 

Боровская О.В.- член комиссии 

8 

 

Летова Е.В.-  председатель комиссии; 

 Симакова Н.Г член комиссии; 

Боровская О.В.- член комиссии 

История  10 Летова Е.В.-  председатель комиссии; 

 Симакова Н.Г член комиссии; 

Боровская О.В.- член комиссии 

Обществознание 6 Симакова Н.Г.-  председатель комиссии; 

Боровская О.В - член комиссии; 

 

7 

 

Симакова Н.Г.-  председатель комиссии; 

Боровская О.В - член комиссии; 

 



8 

 

Симакова Н.Г.- председатель комиссии; 

Боровская О.В.-член комиссии; 

Обществознание  10 Симакова Н.Г.- председатель комиссии; 

Боровская О.В.-член комиссии; 

География 6 Шабардина Н.Г.- председатель комиссии 

Летова Е.В.-. член комиссии 

Кашпарова Ю.А. – член комиссии 

 

7 Шабардина Н.Г.- председатель комиссии 

Летова Е.В.-. член комиссии 

Кашпарова Ю.А. – член комиссии 

 

8 Шабардина Н.Г.- председатель комиссии; 

Летова Е.В.-. член комиссии; 

Кашпарова Ю.А. – член комиссии 

 

География  10 Шабардина Н.Г.- председатель комиссии; 

Летова Е.В.-. член комиссии; 

Кашпарова Ю.А. – член комиссии 

 

Физика 7 Мокрушина С.Б. -   председатель комиссии; 

Мальцева В.Н. – член комиссии; 

Микрюкова Е.А. -член комиссии 

8 Мокрушина С.Б. -   председатель комиссии; 

Мальцева В.Н. – член комиссии; 

Микрюкова Е.А. -член комиссии 

Физика  10 Мокрушина С.Б. -   председатель комиссии; 

Мальцева В.Н. – член комиссии; 

Микрюкова Е.А. -член комиссии 

Химия 8   

Сухотина Е.А.-  председатель комиссии; 

Кашпарова Ю.А..- член комиссии 

Химия 10 Сухотина Е.А.-  председатель комиссии; 

Кашпарова Ю.А..- член комиссии 

Информатика 7 Пантюхина М.А. – председатель комиссии 

Лесихина Д.А. – член комиссии 

8 Пантюхина М.А. – председатель комиссии 

Лесихина Д.А. – член комиссии 

Информатика  10 Пантюхина М.А. – председатель комиссии 

Лесихина Д.А. – член комиссии 

 

7. Ответственным учителям - экспертам провести проверку работ учащихся 

(согласно полученным критериям), заполнить форму сбора результатов выполнения 

ВПР с учетом критериев оценивания заданий не позднее установленного срока в 



соответствии с планом – графиком проведения ВПР (для каждого из участников внести 

в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания). 

8. Ответственным учителям и инженеру-электронику, Большакову К.Л., внести 

ответы в электронную форму на портале сопровождения ВПР не позднее 

установленного планом - графиком срока и загрузить форму сбора результатов ВПР в 

систему. 

9. По окончании проведения проверки учителям сдать протоколы проведения ВПР 

заместителю директора по УВР, ответственному координатору.  

10.  Заместителям директора (ответственным координаторам), скачать 

статистические отчеты по итогам выполнения ВПР по учебным предметам на сайте 

ФИС ОКО и ознакомить учащихся и родителей 5 - 8 - х классов, ответственных учителей 

с результатами работ. 

11. Руководителям МО обеспечить хранение работ участников до ноября 2025 года.  

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УВР, 

координаторов проведения ВПР- 2025. 

 
 

Директор гимназии       Е.А. Сухотина 

 
 

 


